[image: ]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«29» мая 2020 года									№ 251
город Борзя

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

Проанализировав сложившуюся недоимку в городском поселении «Борзинское» на основании пункта 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:
1.1. недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, срок взыскания по которым истек за период до 01 января 2016 года.
2. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 5 по Забайкальскому краю для списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, сложившимся по состоянию на 1 января 2016 года в соответствии с приложением.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию городского поселения «Борзинское».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
5.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Председатель Совета городского                     Глава городского поселения поселения «Борзинское»                                   «Борзинское»
                      В.Я. Нехамкин                                                        С. А. Русинов
image1.wmf